Д О Г О В О Р  №  /
купли - продажи

г. Теберда

           «___» _______ 202_г.

Общество с ограниченной ответственностью «ОЗОН» (ООО«ОЗОН»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Байрамкулова Бииаслана Алиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и (ФИО) _____________ паспорт серия _______ номер ______ зарегистрированного по адресу:____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

Статья 1. Предмет договора.

1.1. По настоящему договору Продавец передает в собственность «Покупателю», а «Покупатель» принимает и оплачивает услуги санаторно-курортного отдыха, оформленные путевками или курсовками в санатории ООО «ОЗОН» г. Теберда.

Наименование номера:
Сроки путевки: с_______. по __________г.

Общее количество путевок ____шт. (  _ человек(а) ):

1. ФИО_________   дата рождения  чч.мм.гг.

2._________

Трансфер:

Общая стоимость по договору составляет _________________  () руб.

В стоимость путевки входит: 3-х разовое питание (Комплексное), санаторно-курортное лечение по назначению врача по программе «_________» пользование открытой спортивной площадкой, пользование мангальной зоной, пользование охраняемой стоянкой для автотранспорта.

Расчетный час 10-00 (поселение в 12-00, выезд 10-00 с предоставлением завтрака).

Статья 2. Обязательства сторон.

2.1. «Продавец» обязуется:

2.1.1. Предоставлять «Покупателю» путевки (курсовки) по предварительной заявке. Заявка должна быть направлена зарегистрированной информацией (письмо, электронная почта).

2.1.2. Гарантировать размещение и обслуживание согласно оплаченной суммы в определенные в путевках сроки и в соответствии с указанной в них комфортабельностью.

2.1.3. Сохранять оплаченное место и обеспечивать прием лиц, прибывших на отдых и лечение, при задержке их от указанного в путевке срока не более, чем на трое суток без продления на дни опоздания.

2.2. «Покупатель» обязуется:

2.2.1. Прибыть в Санаторий в строгом соответствии с согласованной зарегистрированной информацией – заявкой. При опоздании или досрочном выезде отдыхающего из Санатория стоимость путевки за неиспользованные дни не возмещается, срок путевки не переносится.

2.2.2. Оплачивать путевки согласно п. 3.1 настоящего договора.

2.2.3. Соблюдать «Правила обслуживания и проживания в санатории ООО «Санаторий «ОЗОН», «Правил пребывания в санаторно-курортном учреждении», «Правил пропускного и внутриобъектового режима на территории санатория», «Правил соблюдения мер пожарной безопасности».

2.2.4. Иметь при себе документы, удостоверяющие личность, полис обязательного медицинского страхования и санаторно-курортную карту.

3.Порядок расчетов.

3.1. «Покупатель» обязуется перечислить предоплату в размере не менее 100% от стоимости путевки (курсовки) в размере, указанном в п.1.1. настоящего договора, на расчетный счет «Продавца» в течение 10-ти банковских дней со дня получения счета. В случае не внесения предоплаты на расчетный счет Продавца, бронь аннулируется, а настоящий договор расторгается в одностороннем порядке.

3.2. С момента поступления денежных средств на расчетный счет, «Продавец» передает «Покупателю» оплаченные путевки/курсовки (высылает почтой или по желанию «Покупателя» оставляет   в службе приема и регистрации гостей санатория, для получения на месте).

3.3. «Продавец» не принимает отдыхающих без оплаты согласно п.3.1. настоящего договора.

3.4. При прибытии в Санаторий «Покупатель» должен иметь при себе документы, удостоверяющие личность, полис обязательного медицинского страхования и санаторно-курортную карту. В случае госпитализации больного или оказания экстренной медицинской помощи при отсутствии полиса, оплата производится за счет «Покупателя».
4.Ответственность сторон.

4.1. В случае возникновения споров и разногласий по поводу представления отдыха и лечения, «Покупатель» направляет свою претензию руководству Санатория в течение 3-х рабочих дней с момента возникновения спора. «Продавец» рассматривает претензию в течение 5-ти рабочих дней с момента получения и принимает меры для урегулирования спора путем переговоров.

4.2. При недостижении согласия между Сторонами, споры разрешаются в Арбитражном суде Карачаево -Черкесской Республики.

4.3. Стороны не несут ответственности за нарушение договорных обязательств в случае возникновения не зависящих от них форс-мажорных обстоятельств, подтвержденных надлежащим образом (стихийные бедствия, пожар, ведение военных действий, акты государственных органов). О возникновении указанных обстоятельств сторона уведомляет другую сторону в 3-х (Трех) дневный срок с момента возникновения указанных обстоятельств.

4.4. В случае нарушения «Правил пропускного и внутриобъектового режима на территории санатория», «Правил соблюдения мер пожарной безопасности», причинения убытков (ущерба) имуществу «Продавца», «Покупатель» возмещает «Продавцу» причиненные убытки в полном объеме. На территории санатории Покупатель несет ответственность в соответствии с законодательством РФ в виде штрафа в размере 1% от стоимости путевки, за каждый выявленный факт нарушений «Правил пропускного и внутриобъектового режима на территории санатория», «Правил соблюдения мер пожарной безопасности лицо, прибывшее на отдых и лечение несет ответственность в размере причиненного им материального ущерба.

4.5. В случае нарушения Покупателем требований п. 3.1 настоящего Договора бронь на путевку аннулируется, договор расторгается в одностороннем порядке. При нарушении п.2.2.3 «Продавец» вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке без права возврата оплаченных и неиспользованных услуг.

5. Заключительные положения.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения взятых на себя обязательств Сторонами

5.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.3. Все дополнения и изменения к настоящему договору имеют юридическую силу только в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.4. Все дополнения, изменения к настоящему договору, оформленные надлежащим образом в виде приложений, являются его неотъемлемой частью.

5.5. Все вопросы, не предусмотренные настоящим договором, урегулируются в соответствии с Гражданским кодексом РФ.

6. Реквизиты,  адреса и подписи сторон:

«Продавец»

        «Покупатель»

	ООО  «ОЗОН»
369210, Карачаево-Черкесская Республика,

г. Теберда, ул. Берёзовая, д.15
Тел.: 8 (918)770-00-09, 8-800-550-19-09
ИНН 0919005622 , КПП 091901001
Банк получателя: СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №5230 ПАО СБЕРБАНК

  БИК 040702615,

к/сч. 30101810907020000615
Получатель: ООО «ОЗОН»

Счет получателя:

р/сч.  № 40702810560310002186
e-mail: ozon_a@mail.ru
Генеральный директор

____________________Б.А. Байрамкулов
	____________________(ФИО)